ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 декабря 2018 г. N 1485

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ВЫПЛАТЫ КОМПЕНСАЦИИ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ

ПРОЕЗДНЫХ

ДОКУМЕНТОВ НА ВСЕ ВИДЫ ОБЩЕСТВЕННОГО ТРАНСПОРТА

ГОРОДСКОГО,

ПРИГОРОДНОГО И МЕСТНОГО СООБЩЕНИЯ СУДЬЯМ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ПОСЛЕ УХОДА ИЛИ УДАЛЕНИЯ ИХ В ОТСТАВКУ,

А ТАКЖЕ СУДЬЯМ, КОТОРЫЕ НАЗНАЧЕНЫ (ИЗБРАНЫ) ОТ

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ В СУД ЕВРАЗИЙСКОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА,

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СУД СОДРУЖЕСТВА НЕЗАВИСИМЫХ ГОСУДАРСТВ,

ЯВЛЯЮТСЯ ГРАЖДАНАМИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И ПОЛНОМОЧИЯ КОТОРЫХ ПРЕКРАЩЕНЫ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

выплаты компенсации на приобретение проездных документов на все

виды общественного транспорта городского, пригородного и местного

сообщения судьям Российской Федерации после ухода или удаления их

в отставку, а также судьям, которые назначены (избраны) от

Российской Федерации в Суд Евразийского экономического союза,

Экономический суд Содружества Независимых Государств, являются

гражданами Российской Федерации и полномочия которых

прекращены, утвержденные постановлением Правительства

Российской Федерации от 27 декабря 2004 г. N 851 "О порядке выплаты

компенсации на приобретение проездных документов на все виды

общественного транспорта городского, пригородного и местного

сообщения судьям Российской Федерации после ухода или удаления их

в отставку, а также судьям, которые назначены (избраны) от

Российской Федерации в Суд Евразийского экономического союза,

Экономический суд Содружества Независимых Государств, являются

гражданами Российской Федерации и полномочия которых

прекращены" (Собрание законодательства Российской Федерации,

2004, N 52, ст. 5515; 2016, N 52, ст. 7630).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 6 декабря 2018 г. N 1485

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ВЫПЛАТЫ КОМПЕНСАЦИИ

НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ПРОЕЗДНЫХ ДОКУМЕНТОВ НА ВСЕ ВИДЫ

ОБЩЕСТВЕННОГО ТРАНСПОРТА ГОРОДСКОГО, ПРИГОРОДНОГО

И МЕСТНОГО СООБЩЕНИЯ СУДЬЯМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСЛЕ УХОДА ИЛИ УДАЛЕНИЯ ИХ В ОТСТАВКУ, А ТАКЖЕ СУДЬЯМ,

КОТОРЫЕ НАЗНАЧЕНЫ (ИЗБРАНЫ) ОТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В

СУД

ЕВРАЗИЙСКОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО СОЮЗА, ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СУД

СОДРУЖЕСТВА НЕЗАВИСИМЫХ ГОСУДАРСТВ, ЯВЛЯЮТСЯ

ГРАЖДАНАМИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ КОТОРЫХ

ПРЕКРАЩЕНЫ

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2. Компенсация выплачивается:

судьям в отставке Конституционного Суда Российской Федерации,

Верховного Суда Российской Федерации, Высшего Арбитражного Суда

Российской Федерации, кассационных судов общей юрисдикции,

апелляционных судов общей юрисдикции, верховных судов республик,

краевых и областных судов, судов городов федерального значения,

судов автономной области и автономных округов, кассационного

военного суда, апелляционного военного суда, окружных (флотских)

военных судов, а также федеральных арбитражных судов округов,

арбитражных апелляционных судов, арбитражных судов субъектов

Российской Федерации, специализированных федеральных судов -

соответствующими судами;

судьям в отставке районных, городских, межрайонных судов,

гарнизонных военных судов и мировым судьям в отставке -

управлениями Судебного департамента в субъектах Российской

Федерации;

судьям, полномочия которых прекращены, - по их выбору верховными

судами республик, краевыми и областными судами, судами городов

федерального значения, судами автономной области и автономных

округов, федеральными арбитражными судами округов,

арбитражными апелляционными судами, арбитражными судами

субъектов Российской Федерации, специализированными

арбитражными судами или управлениями Судебного департамента в

субъектах Российской Федерации по месту жительства судьи.".

2. В абзаце первом пункта 3, абзаце первом пункта 4 и в пункте 6 слова

"управление (отдел) Судебного департамента при Верховном Суде

Российской Федерации в субъекте Российской Федерации" в

соответствующем падеже заменить словами "управление Судебного

департамента в субъекте Российской Федерации" в соответствующем

падеже.